■10：00～11：20
　　　　　　　　■京都YMCA

　藤尾統括連絡主事より、サバエ秋祭（9/23）、チャリティゴルフ（10/24）の案内。
　チャリティランの日程が決定（5/19）。

への備えと対応等について。

議事録作成者：書記小林

　ＰＲ：フェイスブック活用等について。
③各クラブ会長報告

　島田次期部長及び竹園直前部長よりコメントを頂く。廣井監事より講評を頂く。
　YMCAの歌を全員で斉唱の後、藤尾統括連絡主事の閉会の祈り、川上部長の閉会点鐘にて第2回
評議会を終了した。

　パレス：９月９日京都部部会二次会の案内。
　キャピタル：１１月３日１７時から３５周年記念例会開催の案内。
　ＺＥＲＯ：１０月２５日１００人例会開催の案内。２３期会長会の案内。

①部長報告
　ＩＢＣ交流、各クラブによる奉仕活動への感謝、国際大会・九州部会参加報告、豪雨災害等

　ＣＳ・環境：ワイズデー実行委員会への参加依頼。
　ＥＭＣ：ＥＭＣフォーラム報告と参加への感謝。異動報告書・事業報告書の提出依頼。

　※全会一致で承認されました。
③第３号議案

　Ｙサ・ユース：西日本区ウェブページへの活動報告のアップロード依頼。

■提案/報告/その他事項

②各主査ＰＲ委員長報告

■議案協議

④YMCA報告

　2018-2019年度京都部修正予算案に関する件
　※全会一致で承認されました。

①第１号議案

　※全会一致で承認されました。
②第２号議案
　2017～2018年度京都部決算に関する件

藤尾統括連絡主事

■進行
　定足数は部則第7条第3項の規程により、構成員の2/3以上の出席があり本会は成立すると確認した。
＊構成員：22名/定足数：15名/出席者：20名
　司会・進行は福井書記が担当。川上部長の開会宣言・点鐘の後、ワイズソングを参加者全員で斉唱。
　藤尾統括連絡主事の開会の祈りに続いて、川上部長の部長挨拶。福井書記による出席者確認の後
に定足数の確認。議長に川上部長を選出し以下の議案について協議した。

松崎Yサ・ユース事業主査/吉岡地域奉仕・環境事業主査/山口EMC事業主査
安平国際・交流事業主査/岡西メネット事業主査/東田PR委員長
小林書記/福井書記/安達会計/山本事務局長/為国事務局/西村直前会計

※欠席者
浜田会長（みやび）/柴田会長（北京都フロンティア）

※京都YMCA

川上部長/島田次期部長/竹園直前部長/廣井監事/相原会長（京都）/大森会長（パレス）
林会長（ウエスト）/坂下会長（めいぷる）/吉井会長（キャピタル）/宇髙会長（プリンス）
大槻会長代理（センチュリー）/佐藤会長（ウイング）/竹内会長（洛中）/白濱会長（エイブル）
松浦会長（グローバル）/本田会長（トップス）/溝口会長代理（トゥービー）
近藤会長（東稜）/中村会長（ウェル）/佐古田会長（ZERO）

※答弁義務者（以下１2名出席）

　国際・交流：国際・交流懇談会報告と参加への感謝。
　メネット：９月９日開催メネットアワー登録への感謝。

　第１回評議会議事録承認に関する件

■2018-2019年度
ワイズメンズクラブ国際協会西日本区　京都部

第２回評議会議事録
　　　　　　　　■2018年9月2日(日)

■出席者
※評議会構成員（以下２０名出席）

収入の部 単位:円

科目 21期決算額 22期予算額 22期決算額 備　　考

部費 1,635,400 1,676,200 1,681,300 493人（前期）496人（後期）\3,400 *連絡主事免除

部活動援助金1 100,000 100,000 100,000 西日本区から部一律

部活動援助金2 93,800 99,400 99,400 区よりメンバー1人当たり\200×497人（特別ﾒﾈｯﾄ4名含む)

西日本区ファンド収益 0 0 0

利息 13 0 12

献金 20,000 0 0 松山伝道区様より献金（21期）

単年度収入小計 1,849,213 1,875,600 1,880,712

前期繰越金 1,720,340 1,654,216 1,654,216

西日本区支援金 150,000 50,000 50,000 YYYフォーラム、北京都フロンティア支援金（21期）

合計 3,719,553 3,579,816 3,584,928

支出の部 単位:円

科目 21期決算額 22期予算額 22期決算額 備考

主査・三役活動費 100,000 120,000 120,000 主査・PR委員長活動費＠￥20,000×6事業

部事業費 787,874 585,000 426,762

会議費 53,460 120,000 80,000 会議会場費

印刷費 177,254 150,000 158,064 部報・会議資料等

部会補助費 485,000 511,000 511,000 ＠￥1,000X511人（連絡主事を含む）

研修費 238,000 255,000 204,000 研修会登録費(10月、3月)

通信費 62,924 50,000 30,682 郵便・電話・部ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ維持費

交通費補助費 30,000 30,000 0

事務費 30,825 30,000 28,115 名刺作成費（11人）・封筒

慶弔費 100,000 20,000 0 神崎総主事退任選別（21期）

公式ビジター受入費 0 50,000 0

単年度支出小計 2,065,337 1,921,000 1,558,623

次期繰越金 1,654,216 1,658,816 2,026,305

合計 3,719,553 3,579,816 3,584,928

特別会計・収入の部 単位:円

科目 21期決算額 22期予算額 22期決算額 備考

前期繰越金 354,526 309,526 309,526

在京クラブ支援金 185,000 300,000 247,000 別紙、クラブ支援金明細

一般会計より振替 0 0 0

合計 539,526 609,526 556,526

特別会計・支出の部 単位:円

科目 21期決算額 22期予算額 22期決算額 備考

GCS支援金 200,000 300,000 200,000 GCS支援金として京都YMCAへ

YC支援金 30,000 65,000 22期1名（25,000円）23期2名（20,000円×2）

予備費 0 0    ＳＴＥＰ等

次期繰越 309,526 309,526 291,526

合計 539,526 609,526 556,526

以上の通りご報告いたします。  　　　　　　　京都部会計　　西村　和真

上記報告書に基づき監査したところ、適正に処理されていたことをご報告いたします。　　　京都部監事　　高田　敏尚

　　　　　　　　　　第22期　京都部決算　2017.7.1～2018.6.30　　　　2018.7.1作成

単位:円

科目 細目 21期決算額 22期予算額 22期決算額 備考

主査活動費 Yサ・ユース 20,000 20,000 20,000

EMC 20,000 20,000 20,000

地域奉仕・環境 20,000 20,000 20,000

国際・交流 20,000 20,000 20,000 　　　各事業・三役活動・運営費等

メネット 20,000 20,000 20,000

PR委員長 0 20,000 20,000

三役活動費 0 0 0

100,000 120,000 120,000

部事業費 YYYフォーラム 50,000 50,000 50,000 西日本区より補助分

CSチャリティーボウリング 40,000 40,000 40,000 ホスト：エイブルクラブ（22期）

事業懇談会・委員会 69,000 60,000 34,000 事業懇談会3回+PR委員会×7回

ワイズデー事業 106,250 200,000 136,340

合同メネット会関連 50,000 100,000 56,308

PR委員会（広報事業） 60,000 60,000 60,000
北京都フロンティアクラブ設立準備 400,000 0 0 部より300,000円　西日本区より100,000円（21期）

主査PRビデオ作成費 50,000 50,000

予備費 12,624 25,000 114 YYYフォーラム

787,874 585,000 426,762

会議費 評議会・役員会 53,460 120,000 80,000 ホテル、マナホール、教室使用料

印刷費 部報 151,200 100,000 108,000 印刷1報+ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ2報3報

会議資料 26,054 50,000 50,064 評議会・役員会・三役会資料作成

177,254 150,000 158,064

部会補助費 京都部部会補助 485,000 511,000 511,000 1,000円×511名(主事含む)

研修費 部長 17,000 17,000 17,000 10月次期役員研修会

次期部長 34,000 34,000 34,000 10月次期役員研修会、3月次期会長主査研修会

次期主査 85,000 102,000 102,000 3月次期会長主査研修会(\17,000×6事業)

次期三役 102,000 102,000 51,000 3月次期会長主査研修会17,000×3名

資料代 0 0 0

238,000 255,000 204,000

通信費 郵便・振込手数料等 29,984 10,000 10,316

部・ホームページ関係 32,940 40,000 20,366 ｻｰﾊﾞｰ料金16,457円+ﾄﾞﾒｲﾝ維持費3,909円（22期）

62,924 50,000 30,682
交通費補助費 西日本区事業主任交通費 30,000 30,000 0

事務費 事務備品 30,825 30,000 28,115 ＊名刺作成費・封筒

慶弔費 100,000 20,000 0

公式ビジター受入費 0 50,000 0

2,065,337 1,921,000 1,558,623

特別会計・支出の部 単位:円

科目 細目 21期決算額 22期予算額 22期決算額 備考

GCS支援金 200,000 300,000 200,000 GCS支援金として京都YMCAへ

ユース支援金 30,000 65,000 22期1名（25,000円）23期2名（40,000円）

予備費 STEP等 0

次期繰越 309,526 309,526 291,526

539,526 609,526 556,526

小計

小計

支出合計

合計

　　　　　　　　第22期　京都部決算　（支出明細）　　　　2018.7.1作成

小計

小計

小計

2017.7.1～2018.6.30

　　　　　　　　　　第22期　京都部Yサ・ユース事業献金
　　締切り：2018年3月31日

日付 　　　　クラブ名 　　　内訳 金額 備考
2017年 京都洛中クラブ GCS献金 12,000円
10月26日 IYC献金 5,000円
2017年 京都キャピタルクラブ GCS献金 20,000円
10月27日 IYC献金 10,000円
2017年 京都ウイングクラブ GCS献金 10,000円
11月20日 IYC献金 10,000円
２０１８年 京都ZEROクラブ GCS献金 100,000円
2月2日 IYC献金
２０１８年 京都トゥービークラブ GCS献金 10,000円
3月7日 IYC献金
２０１８年 京都ウエストクラブ GCS献金 10,000円
3月26日 IYC献金 10,000円
2018年 京都グローバルクラブ GCS献金 20,000円
3月29日 IYC献金
2018年 京都トップスクラブ GCS献金 30,000円
3月30日 IYC献金

GCS献金合計 212,000

IYC献金合計 35,000

収入の部 単位:円

科目 22期決算額 23期予算額 23期修正予算額 備　　考

部費 1,681,300 1,686,400 1,635,400 481人(連絡主事免除）Ｘ\3,400 ※23期前期半年報

部活動援助金1 100,000 100,000 100,000 西日本区から部一律

部活動援助金2 99,400 100,000 97,000 区よりメンバー1人当たり\200×485人（特別ﾒﾈｯﾄ4名含む)

献金 0 0 0

利息 12 0 0

単年度収入小計 1,880,712 1,886,400 1,832,400

前期繰越金 1,654,216 2,082,854 2,026,305

西日本区支援金 50,000 50,000 50,000 YYYフォーラム

合計 3,584,928 4,019,254 3,908,705

支出の部 単位:円

科目 22期決算額 23期予算額 23期修正予算額 備考

主査・三役活動費 120,000 120,000 120,000 主査・PR委員長活動費＠￥20,000×6事業

部事業費 426,762 570,000 570,000

会議費 80,000 120,000 90,000 会議会場費

印刷費 158,064 150,000 150,000 部報・会議資料等

部会補助費 511,000 518,000 503,000 ＠￥1,000X503人（連絡主事を含む）

研修費 204,000 255,000 255,000 研修会登録費(10月、3月)

通信費 30,682 50,000 50,000 郵便・電話・部ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ維持費

交通費補助費 0 30,000 30,000

事務費 28,115 36,000 36,000 名刺作成費（12人）等

慶弔費 0 20,000 20,000

公式ビジター受入費 0 50,000 50,000

単年度支出小計 1,558,623 1,919,000 1,874,000

次期繰越金 2,026,305 2,100,254 2,034,705

合計 3,584,928 4,019,254 3,908,705

特別会計・収入の部 単位:円

科目 22期決算額 23期予算額 23期修正予算額 備考

前期繰越金 309,526 331,526 291,526

在京クラブ支援金 247,000 300,000 300,000

一般会計より振替 0 0 0

合計 556,526 631,526 591,526

特別会計・支出の部 単位:円

科目 22期決算額 23期予算額 23期修正予算額 備考

GCS支援金 200,000 300,000 300,000 　　国際・ユース支援（ＧＣＳ、ＹＣ等）

YC支援金 65,000

予備費 0    ＳＴＥＰ等

次期繰越 291,526 331,526 291,526

合計 556,526 631,526 591,526

第23期　京都部修正予算
2018.07.01～2019.06.30

単位:円

科目 細目 22期決算額 23期予算額 23期修正予算額 備考

主査活動費 Yサ・ユース 20,000 20,000 20,000

EMC 20,000 20,000 20,000

地域奉仕・環境 20,000 20,000 20,000

国際・交流 20,000 20,000 20,000 　　　各事業・三役活動・運営費等

メネット 20,000 20,000 20,000

PR委員長 20,000 20,000 20,000

三役活動費 0 0 0

120,000 120,000 120,000

部事業費 YYYフォーラム 50,000 50,000 50,000 西日本区より補助分

CSチャリティーボウリング 40,000 40,000 40,000

事業懇談会・委員会 34,000 45,000 45,000 5事業3000×2回+PR3000×5回

ワイズデー事業 136,340 300,000 300,000

合同メネット会関連 56,308 50,000 50,000

PR委員会（広報事業） 60,000 60,000 60,000
北京都フロンティアクラブ設立準備 0 0 0 部より300,000円　西日本区より100,000円（21期）

主査PRビデオ作成費 50,000 0 0

予備費 114 25,000 25,000

426,762 570,000 570,000

会議費 評議会・役員会 80,000 120,000 90,000 ホテル、マナホール、教室使用料

印刷費 部報 108,000 100,000 100,000 印刷1報+ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ2報3報

会議資料 50,064 50,000 50,000 評議会・役員会・三役会資料作成

158,064 150,000 150,000

部会補助費 京都部部会補助 511,000 518,000 503,000 1,000円×503名(主事含む)

研修費 部長 17,000 17,000 17,000 10月次期役員研修会

次期部長 34,000 34,000 34,000 10月次期役員研修会、3月次期会長主査研修会

次期主査 102,000 102,000 102,000 3月次期会長主査研修会(\17,000×6事業)

次期三役 51,000 102,000 102,000 10月・17,000×3名、3月・17,000×3名

資料代 0 0 0

204,000 255,000 255,000

通信費 郵便・振込手数料等 10,316 10,000 10,000

部・ホームページ関係 20,366 40,000 40,000 ｻｰﾊﾞｰ料金25920円+ﾄﾞﾒｲﾝ維持費7020円

30,682 50,000 50,000

交通費補助費西日本区事業主任交通費 0 30,000 30,000

事務費 事務備品 28,115 36,000 36,000 ＊名刺作成費等

慶弔費 0 20,000 20,000

公式ビジター受入費 0 50,000 50,000

1,558,623 1,919,000 1,874,000

特別会計・支出の部 単位:円

科目 細目 22期決算額 23期予算額 23期修正予算額 備考

GCS支援金 200,000 300,000 300,000 　　国際・ユース支援（ＧＣＳ、ＹＣ等）

ユース支援金 30,000

予備費 STEP等

次期繰越 309,526 331,526 291,526

539,526 631,526 591,526

支出合計

合計

第23期　京都部修正予算（支出明細）

小計

小計

小計

小計

小計

2018.07.01～2019.06.30